1/4

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2016 年 4 月 1 日

関係各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

CCC グループ新経営体制に関するお知らせ

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼 CEO 増田 宗昭、

以下「CCC」）は、3 月 22 日に開催した取締役会で CCC および主要子会社の 2016 年 4 月 1 日付けの経

営体制について決議し、その後の株主総会にて 2016 年 4 月 1 日付けで就任する取締役・監査役を選任し

ましたのでお知らせします。

2016 年 4 月 1 日よりグループの中核であるエンタテインメント事業においては、インターネットビジネスと

リアル店舗のサービスの融合による新たな顧客価値を創出するためにインターネット事業会社の株式会

社 T-MEDIA ホールディングスを株式会社 TSUTAYA に統合致します。さらに、地域ごとに意思決定し、き

め細やかな顧客サービスができるよう、北海道、九州、中四国の地域カンパニーとサプライ・流通事業を

法人化します。

ＣＣＣグループは、これからもスピーディに細やかにそしてダイナミックに顧客価値創造をする企画会社

として邁進してまいります。

■ カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

（1）会社名  カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

（2）所在地  東京都渋谷区南平台町 16-17

（3）役員体制  代表取締役社長兼 CEO  増田 宗昭

代表取締役副社長兼 COO  武田 宣

常務取締役 CIO 兼 CSO  石田 宏樹

取締役 CFO   丹羽 良治

取締役 CLO   小笠原 寛 （新任）

社外取締役   伊藤 穰一

社外取締役   角田 大憲

非常勤取締役   増田 宗禄

監査役     藤澤 孝司

監査役     礒川 正明

（4）主な事業概要  ＣＣＣグループのホールディングカンパニー

2/4

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

（5）新任取締役の略歴

【取締役 CLO 小笠原 寛（おがさわら ひろし）】※CLO：Chief Learning Officer（最高人材育成責任者）

1972 年 8 月 7 日生まれ

2006 年 04 月 株式会社 TSUTAYA FC 事業本部大阪支店 支店長

2008 年 04 月 株式会社 TSUTAYA FC 事業本部関西支社 支社長

2011 年 05 月 当社 商品本部 MD・販促部 BOOK ユニット ユニット長

2012 年 04 月 当社 執行役員

2012 年 04 月 株式会社 MPD 取締役 BOOK 商品本部 本部長

2013 年 05 月 当社 執行役員 FC 本部 Book＆Café 部 部長

2014 年 04 月 当社 CCC デザインカンパニー 執行役員 梅田プロジェクト リーダー

2015 年 04 月 当社 CCC デザインカンパニー 執行役員 スターバックス事業本部 本部長

兼 梅田蔦屋書店 館長

（6）CCC グループ組織概要

3/4

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

■株式会社 TSUTAYA

（1）会社名  株式会社 TSUTAYA

（2）所在地  東京都渋谷区南平台町 16-17

（3）役員体制 代表取締役会長兼 CEO 増田 宗昭

代表取締役社長兼 COO 中西 一雄

専務取締役  能登 康之

常務取締役  杉浦 敬太

常務取締役  高橋 誉則

取締役   根本 浩史（新任）

社外取締役  清水 秀雄

非常勤取締役  武田 宣

非常勤取締役  金子 健一郎（新任）

監査役   丹羽 良治

（4）主な事業概要  TSUTAYA の企画と FC 展開事業及びインターネット事業

（5）分割による新会社 株式会社北海道 TSUTAYA 代表取締役社長 梅谷 知宏

株式会社中四国 TSUTAYA 代表取締役社長 赤塚 高之

株式会社九州 TSUTAYA  代表取締役社長 鎌浦 慎一郎

株式会社日本サプライサービス 代表取締役社長 藤森 治

■カルチュア・エンタテインメント株式会社

（1）会社名  カルチュア・エンタテインメント株式会社

（2）所在地  東京都渋谷区南平台町 16-17

（3）役員体制  代表取締役社長  中西 一雄

取締役   崔 相基

取締役        味村 隆司（新任）

取締役    菅沼 博道

社外取締役  幕内 和博

社外取締役  平野 健一

社外取締役  秋元 一利

社外取締役  久保田 修

社外取締役  小林 圭太

非常勤取締役  武田 宣

監査役             丹羽 良治

（4）主な事業概要  出版、映像、音楽製作・企画等エンタテインメント分野における事業

4/4

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

■CCC マーケティング株式会社

（1）会社名  CCC マーケティング株式会社

（2）所在地  東京都渋谷区南平台町 16-17

（3）役員体制  取締役会長  村口 伸一

代表取締役社長  武田 宣

常務取締役  田代 誠

取締役   松本 勝成

取締役    佐藤 淳（新任）

非常勤取締役   増田 宗昭

非常勤取締役   北村 和彦

監査役   丹羽 良治

（4）主な事業概要  データベース・マーケティング事業

本件に関するお問い合せ：
カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

社長室 広報チーム
TEL：03-6800-3570